
 1 

 
Zápis číslo 1/2023 

ze zasedání Komise životního prostředí Rady města Milevska  
________________________________________________________________________________ 
 
 
termín jednání:           datum 25. 01. 2023 čas 14:30 

místo jednání: zasedací místnost MěÚ Milevsko, Sažinova 843, 399 01 Milevsko, dále terénní 
šetření     

 
 
Přítomni:      
za komisi ŽP:    Mgr. Vlasta Machartová    
    Jaroslav Kolář 
    Ing. Jitka Šindelářová 
    Mgr. Zbyněk Vácha 
    
 
Omluveni:   PhDr. Jiří Kálal 
     
Za OŽP:   Bc. Marta Bardová 
   Ing. Tereza Rašková 
  Ing. Ludmila Komárková 
 
 
Program:  
 

1. Seznámení členy s jednacím řádem KŽP 
2. Zvolení místopředsedy KŽP 
3. Konzultace zprávy o činnosti KŽP za rok 2022 a plánu činnosti KŽP na rok 2023 
4. Informace o plánovaných investičních akcí s dopadem na městskou zeleň 
5. Plán bodů 2. zasedání KŽP 

 
Jednání: 
 
 

1. Seznámení členy s jednacím řádem KŽP 
 

2. Zvolení místopředsedy KŽP 
Panem Mgr. Zbyňkem Váchou byl nominován dosavadní člen pan Jaroslav Kolář. Ostatní členové 
komise ŽP souhlasili s návrhem. 
Závěr: Pan Jaroslav Kolář byl zvolen místopředsedou komise ŽP. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/3/1/0 

 
3. Konzultace zprávy o činnosti KŽP za rok 2022 a plánu činnosti KŽP na rok 2023 

Úvodem jednání přítomní členové komise projednali zprávu o činnosti komise za rok 2022 a plán činnosti 
na rok letošní. V plánu bylo upraveno několik bodů. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 

 
4. Informace o plánovaných investičních akcí s dopadem na veřejná prostranství a městskou zeleň 

• Členům komise byli informování o aktuální situaci ohledně územního plánu a změnách, které 
v případě jeho schválení budou. 

• Informace o plánovaných investicích ohledně údržby veřejné zeleně pro rok 2023 

• Informace o pokračování Revitalizace sídelní zeleně v lokalitě ulice Sokolovská: Tajemnice 
informovala o plánovaném pokračování v realizaci revitalizaci sídelní zeleně a mobiliáře v okolí 
rodinných a bytových domů na Píseckém předměstí. Kácení bude probíhat letos na jaře. 
Předpokládaný termín pro konec realizace je konec června. 

• Informace o pokračování úpravy okolí kostela sv. Bartoloměje: Na stávající dřeviny byly 
vyhotoveny dva dendrologické posudky, které zhodnotili jejich aktuální stav. Stav stromů byl 
vyhodnocen jako odpovídající k problematice dané lokality způsobené vysokou dopravní zátěží, 
malému prostoru k životu (zpevněné a utužené plochy), klimatickým vlivům a způsobem údržby. 
U stromů je ve většině případů doporučen zdravotní a bezpečnostní řez a instalování nebo 



 2 

doplnění vazby v koruně stromů. V jednom z posudků bylo doporučeno odstranění dvou stromů 
nacházejících se v záhonu podél hlavní cesty, které jsou v horším zdravotním stavu než zbývající 
dřeviny. Tento stav bude pečlivě prozkoumán během ošetření stromů plánované v roce 2023. 

• Informace o hřbitovní zdi, Milevsko: byly vytvořeny dva dokumenty (dendrologický posudek, 
statický posudek), které shrnují možnosti na opravu hřbitovní zdi a úpravu zeleného pásu ses 
stávajícími lípami. Radě města budou předloženy výběr variant, které pracují se zachováním, ale 
i odstraněním stromů. 

• Vybudování retenční nádrže nad Suchanovým rybníkem: V současné době je již zpracovaná PD 
a probíhá proces schvalování dotčenými orgány státní správy.  

 
5. Plán bodů 2. zasedání KŽP: 

 Příští zasedání komise ŽP bude probíhat převážně v terénu, během tohoto zasedání budou představeny 
důležité lokality zásadně ovlivňují veřejnou zeleň a podněty občanů. Dané podklady k plánovaným 
bodům budou členům komise zaslány společně s pozvánkou.  

  
 

V Milevsku dne: 31.01.2023 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Tereza Rašková, v.r.          Mgr. Vlasta Machartová  , v.r. 
tajemnice Komise životního prostředí          předsedkyně Komise životního prostředí 

 
 
 
 
Obdrží:  

1. Členové KŽP 
2. Sekretariát 
3. K založení do spisu 

 
 


